

BENCHMARK-ERGEBNISSE
03/2025

GESAMTBETRIEBE	03/2025		03/2024		03/2023		Δ 25/24	Δ 25/23
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	%	%
Nettoerlöse	5.598	100,0	5.973	100,0	5.519	100,0	0,0	0,0
Bruttogewinn	1.139	20,3	1.161	19,4	1.232	22,3	0,9	-2,0
Summe Einzelkosten	-142	-2,5	-127	-2,1	-122	-2,2	-0,4	-0,3
Deckungsbeitrag I	997	17,8	1.034	17,3	1.110	20,1	0,5	-2,3
Summe Personalkosten	-551	-9,8	-534	-8,9	-516	-9,3	-0,9	-0,5
Deckungsbeitrag II	446	8,0	500	8,4	594	10,8	-0,4	-2,8
Summe direkte Betriebskosten	-165	-2,9	-163	-2,7	-162	-2,9	-0,2	0,0
Deckungsbeitrag III	281	5,0	337	5,6	432	7,8	-0,6	-2,8
Summe Zinsen	-42	-0,8	-51	-0,9	-36	-0,7	0,1	-0,1
Deckungsbeitrag IV	239	4,3	286	4,8	396	7,2	-0,5	-2,9
Summe indirekte Betriebskosten	-211	-3,8	-202	-3,4	-191	-3,5	-0,4	-0,3
Verwaltungskostenumlage	-7	-0,1	-6	-0,1	-5	-0,1	0,0	0,0
Vorläufiger Betriebsgewinn	21	0,4	78	1,3	200	3,6	-0,9	-3,2
Neutrales Ergebnis	6	0,1	6	0,1	4	0,1	0,0	0,0
Unternehmensgewinn vor Steuern	27	0,5	84	1,4	204	3,7	-0,9	-3,2

GESAMTBETRIEBE	GESAMT		HANDELSBETRIEBE		SERVICEBETRIEBE	
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%
Nettoerlöse	5.598	100,0	6.813	100,0	1.611	100,0
Bruttogewinn	1.139	20,3	1.335	19,6	492	30,5
Summe Einzelkosten	-142	-2,5	-180	-2,6	-17	-1,1
Deckungsbeitrag I	997	17,8	1.155	17,0	475	29,5
Summe Personalkosten	-551	-9,8	-631	-9,3	-285	-17,7
Deckungsbeitrag II	446	8,0	524	7,7	190	11,8
Summe direkte Betriebskosten	-165	-2,9	-198	-2,9	-59	-3,7
Deckungsbeitrag III	281	5,0	326	4,8	131	8,1
Summe Zinsen	-42	-0,8	-52	-0,8	-9	-0,6
Deckungsbeitrag IV	239	4,3	274	4,0	122	7,6
Summe indirekte Betriebskosten	-211	-3,8	-242	-3,6	-106	-6,6
Verwaltungskostenumlage	-7	-0,1	-8	-0,1	-2	-0,1
Vorläufiger Betriebsgewinn	21	0,4	24	0,4	14	0,9
Neutrales Ergebnis	6	0,1	6	0,1	4	0,2
Unternehmensgewinn vor Steuern	27	0,5	30	0,4	18	1,1

NEUWAGEN	03/2025		03/2024		03/2023		Δ 25/24	Δ 25/23
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	%	%
Nettoerlöse	1.739	100,0	1.659	100,0	1.490	100,0	0,0	0,0
Bruttogewinn	276	15,9	265	16,0	317	21,3	-0,1	-5,4
Summe Einzelkosten	-89	-5,1	-72	-4,3	-76	-5,1	-0,8	0,0
Deckungsbeitrag I	187	10,8	193	11,6	241	16,2	-0,9	-5,4
Summe Personalkosten	-97	-5,6	-96	-5,8	-96	-6,4	0,2	0,9
Deckungsbeitrag II	90	5,2	97	5,8	145	9,7	-0,7	-4,6
Summe direkte Betriebskosten	-60	-3,5	-59	-3,6	-57	-3,8	0,1	0,4
Deckungsbeitrag III	30	1,7	38	2,3	88	5,9	-0,6	-4,2

GEBRAUCHTWAGEN	03/2025		03/2024		03/2023		Δ 25/24	Δ 25/23
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	%	%
Nettoerlöse	2.504	100,0	2.882	100,0	2.668	100,0	0,0	0,0
Bruttogewinn	218	8,7	242	8,4	259	9,7	0,3	-1,0
Summe Einzelkosten	-47	-1,9	-49	-1,7	-40	-1,5	-0,2	-0,4
Deckungsbeitrag I	171	6,8	193	6,7	219	8,2	0,1	-1,4
Summe Personalkosten	-72	-2,9	-70	-2,4	-66	-2,5	-0,4	-0,4
Deckungsbeitrag II	99	4,0	123	4,3	153	5,7	-0,3	-1,8
Summe direkte Betriebskosten	-30	-1,2	-27	-0,9	-26	-1,0	-0,3	-0,2
Deckungsbeitrag III	69	2,8	96	3,3	127	4,8	-0,6	-2,0

TEILEDIENST	03/2025		03/2024		03/2023		Δ 25/24	Δ 25/23
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	%	%
Nettoerlöse	695	100,0	736	100,0	703	100,0	0,0	0,0
Bruttogewinn	214	30,8	223	30,3	226	32,1	0,5	-1,4
Summe Einzelkosten	-1	-0,1	-1	-0,1	-2	-0,3	0,0	0,1
Deckungsbeitrag I	213	30,6	222	30,2	224	31,9	0,5	-1,2
Summe Personalkosten	-104	-15,0	-100	-13,6	-100	-14,2	-1,4	-0,7
Deckungsbeitrag II	109	15,7	122	16,6	124	17,6	-0,9	-2,0
Summe direkte Betriebskosten	-7	-1,0	-7	-1,0	-7	-1,0	-0,1	0,0
Deckungsbeitrag III	102	14,7	115	15,6	117	16,6	-0,9	-2,0

KUNDENDIENST	03/2025		03/2024		03/2023		Δ 25/24	Δ 25/23
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	%	%
Nettoerlöse	559	100,0	575	100,0	546	100,0	0,0	0,0
Bruttogewinn	365	65,3	367	63,8	360	65,9	1,5	-0,6
Summe Einzelkosten	-4	-0,7	-4	-0,7	-4	-0,7	0,0	0,0
Deckungsbeitrag I	361	64,6	363	63,1	356	65,2	1,4	-0,6
Summe Personalkosten	-197	-35,2	-192	-33,4	-182	-33,3	-1,9	-1,9
Deckungsbeitrag II	164	29,3	171	29,7	174	31,9	-0,4	-2,5
Summe direkte Betriebskosten	-37	-6,6	-39	-6,8	-38	-7,0	0,2	0,3
Deckungsbeitrag III	127	22,7	132	23,0	136	24,9	-0,2	-2,2



PlanAPP GmbH

Imkerstraße 5 | 30916 Isernhagen

Telefon: 0511 1322-350 | info@PlanAPP.de

www.PlanAPP.de